

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor cu imbracaminte
rutiera din asfalt in s. Congaz
str. Octeabriscaia (din str.
Ostrovscogo pina la Ceapaeva),
UTA Gagauzia**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor cu imbracaminte rutiera din asfalt in
s. Congaz str. Octeabriscaia (din str. Ostrovscogo pina la Ceapaeva), UTA
Gagauzia**

Valoarea de deviz 987 120,47 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Конгаз 1.1. ул. Октябрьская (от ул. Островского до ул. Чапаева)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	26,1500	5,000 0,000	130,760 0,000
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,5200	8 600,000 0,000	4 472,000 0,000
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuatorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков	t	102,1400	1 924,092 13,616	196 526,709 1 390,779

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетона)				
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,5800	8 600,000 0,000	13 588,000 0,000
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2	2 615,0000	225,200 3,890	588 899,046 10 173,396
		<i>Total</i>	Lei			803 616,515
		Total ул. Октябрьская (от ул. Островского до ул. Чапаева) Inklusiv salariu				803 616,515 11 564,175
		<i>Total</i>	Lei			803 616,515
		Total Конгаз Inklusiv salariu				803 616,515 11 564,175

		Total	Lei	803 616,52
		Asigurari sociale si medicale	24 %	2 775,40
		Total		806 391,92
		Cheltuieli de regie	1 %	8 063,92
		Total		814 455,84
		Beneficiu de deviz	1 %	8 144,56
		Total		822 600,40
		TVA	20 %	164 520,07
		987 120,47		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		11 564,18		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Congaz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor cu imbracaminte
rutiera din asfalt in s. Congaz
str. Octeabriscaia (din str.
Ostrovscogo pina la Ceapaeva),
UTA Gagauzia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor cu imbracaminte rutiera din asfalt in
s. Congaz str. Octeabriscaia (din str. Ostrovscogo pina la Ceapaeva), UTA
Gagauzia**

Valoarea de deviz 987 120,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	156,9000	64,84	10 173,396
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,4494	64,84	1 390,779
		Total manopera				11 564,18

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	308,5700	1 800,00	555 426,000
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	103,1614	1 800,00	185 690,520
3.	23203226000401	Bitum	t	2,1630	8 000,00	17 304,000
		Total materiale de construcții				758 420,52

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6300	1 200,00	756,000
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,2590	450,00	7 766,550
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	17,2590	450,00	7 766,550
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,5846	450,00	6 113,070
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,0754	450,00	1 833,930
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,5888	450,00	9 264,960
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6538	200,00	130,760
		Total utilaje de construcții				33 631,82

Total	Lei	803 616,5 2
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 775,40
Total		806 391,9 2
Cheltuieli de regie	1 %	8 063,92
Total		814 455,8 4
Beneficiu de deviz	1 %	8 144,56
Total		822 600,4 0
TVA	20 %	164 520,0 7
Total deviz:		987 120,4 7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Congaz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor cu imbracaminte rutiera din asfalt in s. Congaz str. Octeabriscaia (din str. Ostrovscogo pina la Ceapaeva), UTA Gagauzia

Investitor Primaria s. Congaz

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Конгаз				
		1.1. ул. Октябрьская (от ул. Островского до ул. Чапаева)				
1	Dl106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			5,000 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
2	Dl107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 600,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 200,00	360,00

1	2	3	4	5	6	7
3	Dl133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 924,092 13,616
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,84	13,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 800,00	1 818,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	450,00	17,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	450,00	59,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	450,00	14,67
4	Dl107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 600,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 200,00	360,00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2			225,200 3,890
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 800,00	212,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	450,00	2,97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Primaria s. Congaz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.